REQUIES NICOLAI vid. Electuarium Re- quies NICOLAI (p. 377).

### RESINA JALAPPÆ. Ja- lappenharz. Résine de Jalap.

Synon.: Magisterium Jalappæ, Extra- ctum Jalappæ spirituosum.

Rec. Radicum Jalappæ in pulve- rem grossiusculum redactarum quantum vis; in cucurbitam vel vesicam destillatoriam immissis infunde miscelam parium vo- lumen

Spiritus Vini rectificatissim et Aquae communis, ut radices plane irrigatae ea ob- tegantur.

Massa calefiat in balneo Aquæ vel leni igne ad ebullitionem, tum per horas aliquot in dige- stione calida obtineatur. Pul-

tem liquidam adhuc calidam in prelo torculari fortiter exprime ex sacculo linteo. Radicibus residuis denuo infunde miscelam parium voluminum Spiritus Vini rectificatissimi et Aquae, coque, digere et exprime uti mox expositum est. Radices alterum expressas Aqua communi leviter irrora et tertium exprime, ut Spiritus Vini et Resinae vestigia ultima extrahas. Liquores duos priores sepone ad subsidentiam, quia difficulter per chartam transeunt; in sequente die liquorem limpidum decantha in vas destillatorium, residuum liquorem et expressum tertium separatim filtra per chartam, et liquor priori in vase destillatorio adjice, Aquam vero nullam adde.

Spiritum Vini destillatione evoca, phlegma ex vase destillatorio effunde in Aquam frigidam, liquidum aquosum rejice, et resinam tenacem cum Aqua communi lava, quamdiu haec colore flavo tingitur. Aqua deinde effusa resinam in balneo aquae eo usque exsicca, donec frigefacta fragilitatem habeat.

— *Vis:* purgans, drastica.

Sit resina fracturæ vitreæ splendentis, coloris luteo-grisei, siccâ fragilissima, in Spiritu Vini forti et debili solubilis, Naphtha Vitrioli non solubilis; hanc vero colore luteo saepe tingeit, quod vitio non vertatur. Prunis inspersa odorem spargat nec terebinthinaeum nec aloeticum sed Jalappæ peculiarem.

*Usus:* in obstructione alvi habituali, hypochondriasi.

De paranda Resina Jalappæ pauca animadvertenda. Ante omnia in mente versetur, Resinam Jalappæ in Spiritu Vini

debili et partes centesimas voluminis Alcoholis 45—50 contine esse persolubilem. Ergo Spiritus Vini rectificatissimus merus evitandus. Fibra lignosa Radicis sit bene tumida et laxata, ut Spiritus eam penetret; hoc Spiritu tenui efficitur, ex quo fit ut Spiritus tenuis majorem resinæ copiam extrahat, quam Spiritus fortissimus.

Radicem ante extractionem cum Aqua lavare conductit si resinam maxime decolorem vis obtinere; at in coloris jactura pro virtute medica nil positum est, quare lavationem aquosam supervacançam duxi. Majorem resinæ vim lixiviatione prævia cum Aqua obtineri dicunt; hoc quidem cedit, si comparationem habes cum extractione Spiritus Vini rectificatissimi, sed minorem copiam edit, si cum nostra methodo comparabis, quod experimentis probatum habeo. Fibra enim lignosa, si aqua addita bene intumuit omnem resinam extrahi sinet. Ergo permittatur Aquam prius puram Radici accedere, tum Spiritus Vini rectificatissimi par volumen, et procedere sicuti præcepimus. Non inconcinnum est Spiritum Frumenti crudum absque aqua addita ad extractionem adhibere.